
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 41 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI AMPLIAMENTO CMITERO COMUNALE – ADEGUAMENTO 

PIANO CIMITERIALE – CIG. ZF614CAB26. 
 
   L’anno duemilaquindici, il giorno  30 aprile,  alle ore   21.10, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
BRUNO MICHELE                     VICE SINDACO                        X 
CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                             X 
     
 
     TOTALE                                                                            3                       
 
 
    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Atteso che con propria precedente deliberazione n. 135 in data 11.12.2014, esecutiva, si è 
conferito formale incarico allo Studio Tecnico Ingeoart srl di Villadossola della redazione del 
progetto preliminare definitivo ed esecutivo, comprensivo dei rilievi e pratiche di svincolo e 
specialistiche nonché del coordinamento sicurezza in fase progettuale ed esecutiva oltre alla 
direzione dei lavori di ampliamento del cimitero comunale; 
 
Atteso ancora che con propria deliberazione n. 38 in data odierna, si è proceduto alla 
approvazione del progetto preliminare dei lavori di che trattasi riportanti una spesa 
complessiva di 250.000,00; 
 
Considerato che, a seguito dei contatti avuti con funzionari dell’Asl di Domodossola, è emersa 
la necessità di adeguare l’attuale Piano Cimiteriale, introducendo gli ossari realizzati negli anni 
e gli ossari/loculi previsti dal progetto in itinere; 
 
Considerato che, a tale scopo, si è richiesto allo Studio Ingeoart srl di Villadossola incaricato 
della progettazione, di presentare la propria offerta per l’adeguamento del Piano Cimiteriale 
che dovrà essere conforme a quanto previsto dalla delibera del Consiglio Regionale 
17.03.2015 n. 61-10542; 
 
Visto ed esaminato il preventivo di spesa presentato in data odierna prot. 981 dal suddetto 
studio tecnico che per la redazione di quanto richiesto, con esclusione di eventuali prestazioni 
specialistiche e relazione geologica, prevede un costo di €. 2.800,00 + CNPAIA e Iva di legge; 
 
Ritenuto, pertanto, di incaricare lo Studio Ingeoart srl di Villadossola della redazione degli 
elaborati necessari all’adeguamento dell’attuale Piano Cimiteriale in quanto l’offerta 
presentata è da considerarsi equa per l’amministrazione Comunale scrivente; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto l’art. 31 del Regolamento delle spese in economia; 
 
Visto il Bilancio 2015 in corso di formazione; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 
Di incaricare, per le ragioni di cui in premessa, lo Studio Tecnico Ingeoart srl di Villadossola, 
Piazza Stazione n. 3, PI n. 01383610035, dell’adeguamento dell’attuale Piano Cimiteriale, che 
dovrà essere conforme a quanto previsto dalla delibera del Consiglio Regionale 17.03.2015 n. 
61-10542; 
 
 Di dare atto che la spesa ammontante a €. 2.800,00 + CNPAIA + Iva 22% di legge viene 
prevista all’intervento2090106 (cap. 3254) del bilancio 20’15 in corso di formazione. 


